
*KUJMXOPWOF55* 
KUJMXOPWOF55 

 
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK 87165/2023 

Sp. zn.: 
S - JMK 57989/2023 OŽP/Šam 

Vyřizuje/linka 
         Ing. Šáchová/2637 

Brno  
15.06.2023  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, vydává 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Kompostárna Musil – rozšíření“, k. ú. Krhov, okr. Blansko 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

„Kompostárna Musil – rozšíření“, k. ú. Krhov, okr. Blansko 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení): 

Bod 56 – „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od 
stanoveného limitu.“ Stanovený limit je 2500 t/rok. 

 

 



 

2/11 
 

Kapacita záměru: 

Stávající kompostovací plocha 
Maximální množství kompostovaného 
materiálu za rok  

4 800 t/rok 

Redukce materiálu při kompostování  30-50 % 
Maximální roční produkce kompostu (odhad) 3 360 t/rok 
Maximální momentální kapacita 1 400 t 
Užitná plocha cca 3000 m2 

Navrhovaná nová kompostovací plocha  
Maximální množství kompostovaného 
materiálu za rok  

4 800 t/rok 

Redukce materiálu při kompostování 30-50 % 
Maximální roční produkce kompostu (odhad) 3 360 t/rok 
Maximální momentální kapacita 1 400 t 
Užitná plocha cca 3 236 m2 

Celkem obě plochy 
Maximální množství kompostovaného 
materiálu za rok  

9 600 t/rok 

Maximální denní množství Méně než 75 t 
Maximální roční produkce kompostu (odhad) 6 720 t/rok  
Maximální momentální kapacita 2 800 t 
Záchytná jímka  2 x 100 m3 

Produkce kompostu představuje maximální kapacitní odhadované množství, reálná produkce bude 
záviset na dalších ukazatelích. 

Umístění záměru: Kraj:    Jihomoravský 
 Okres: Blansko 
 Obec: Krhov  
 K. ú.: Krhov 
 P. č.:     418/1 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je navýšení kapacity stávající kompostovací plochy a výstavba nové 
kompostárny pro zpracování čistírenských kalů v areálu na p. č. 418/1. Jedná se o kompostárny 
s aerobním procesem zpracování biologicky rozložitelných odpadů. U stávající kompostárny bude 
navýšena kapacita maximálního kompostovaného množství materiálu z 2400 t/rok na 4800 t/rok. 
Nová kompostárna o stejné kapacitě (4800 t/rok) bude umístěna na volné obdélníkové ploše, která 
je vodohospodářsky zabezpečena. Zpevněná plocha odstupovými vzdálenostmi dodržuje ochranné 
pásmo 50 m silnice I/43.  



 

3/11 
 

Z hlediska možné kumulace lze uvažovat zejména s menším zemědělským areálem na chov skotu 
nacházejícím se 500 m jihovýchodně od záměru. Dále nejsou oznamovateli známy žádné další 
aktivity, které by mohly se záměrem spolupůsobit. Nejbližší obytný objekt se nachází cca 210 m 
severovýchodním směrem od hranic záměru.   

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Současná kompostárna  
V současné době je na stávající ploše provozována kompostárna s kapacitou 2400 t/rok. U této 
kompostovací plochy dojde k navýšení kompostovaného materiálu na 4800 t/rok. Užitná plocha 
záměru je cca 3000 m2. Kompostování zde probíhá na volné ploše, která je vodohospodářsky 
zabezpečena. Odkanalizování je řešeno do betonové, zemní jímky o kapacitě cca 100 m3.  

Navrhovaná kompostárna 
Záměrem je vybudování další kompostárny s kapacitou kompostovaného materiálu 4800 t/rok. 
Kompostování bude rovněž probíhat na volné ploše, která bude vodohospodářsky zabezpečena. 
Odkanalizování bude řešeno do zemní jímky o kapacitě cca 100 m3. Jedná se o nepropustnou 
betonovou zemní jímku vybavenou kontrolním systémem s automatickým systémem čerpání vody 
zpět v případě naplnění. Kontrolní systém těsnosti bude pod jímkou a po obvodu jímky, kdy bude na 
základě perforovaných trubních prvků docházet k případné infiltraci znečišťujících látek do potrubí 
a je možné identifikovat případný únik díky umístěné sondě. Plnost bude indikována světelnou 
signalizací. Plochy pro kompostování budou železobetonové, vybavené kontrolním systémem 
s detekcí úniku. Užitná plocha je cca 3 236 m2. 

Obě kompostovací plochy jsou řešeny jako kompostárny s aerobní procesem zpracování biologicky 
rozložitelných dopadů. Účelem je zpracování materiálu řízeným aerobním procesem, a to 
v pásových zakládkách na volné ploše. Materiál bude v zařízení překopáván za pomoci manipulátorů 
s třídící lopatou. Zakládka bude mít trojúhelníkový průřez o rozměrech dle použité technicky 
a vodohospodářsky zabezpečené plochy. Dále bude v zařízení využíván traktor, drtič, rozmetadlo, 
překopávač atd. Váha zajišťující zjišťování hmotnosti je v areálu již instalována a bude využívána 
i pro navrhovanou novou plochu. Monitoring teplot v zakládkách bude probíhat za pomoci 
zapichovacího teploměru. Vlhčení bude zajišťováno buďto čerstvou zelenou hmotou nebo dešťovou 
vodou, která bude zachytávána v jímce. Celý areál bude oplocen do výšky 1,8 metrů.  

Demoliční práce nebudou v rámci záměru prováděny.  

Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
Jan Musil, se sídlem Drnovice 287, 679 76 Drnovice, s přiděleným IČ: 64338509 

Zpracovatel oznámení:  
Ing. Martin Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice 

 

 



 

4/11 
 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 25.04.2023 obdržel krajský úřad oznámení záměru „Kompostárna Musil – rozšíření“, k. ú. Krhov, 
okr. Blansko. Oznamovatelem je pan Jan Musil, se sídlem Drnovice 287, 679 76 Drnovice, 
s přiděleným IČ: 64338509, zastoupený na základě plné moci společností Agentura ValFia, s.r.o., se 
sídlem Rudé Armády 646/47, 683 01 Rousínov, s přiděleným IČ: 03570738.  

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 
4 zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona, a v souladu s § 7 a přílohou 
č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 68155/2023 ze dne 04.05.2023 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení záměru 
dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti 
vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední 
desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA pod kódem JHM1728 a na úřední desce 
obce Krhov, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na 
úřední desce kraje. Současně požádal obec Krhov o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení 
informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územními samosprávnými celky byly:  

 Jihomoravský kraj – informaci obdržel dne 04.05.2023 a zveřejnil ji na úřední desce dne 
04.05.2023. 

 Obec Krhov – informaci obdržela dne 10.05.2023 a zveřejnila ji na úřední desce dne 
10.05.2023. 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

 Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo nám. 4/2, 
680 01 Boskovice – informaci obdržel dne 05.05.2023. 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Blansko, Mlýnská 2, 
678 01 Blansko – informaci obdržela dne 05.05.2023. 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14,  
614 00 Brno – informaci obdržela dne 04.05.2023. 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 
Brno – informaci obdržel dne 04.05.2023. 
 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

 Jihomoravský kraj, ze dne 24.05.2023, č.j. JMK 78116/2023. 
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, zn. ČIŽP/47/2023/5071, ze 

dne 02.06.2023, krajský úřad vyjádření obdržel dne 02.06.2023.  
 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č. j. KHSJM 

27142/2023/BK/HOK, ze dne 17.05.2023, krajský úřad vyjádření obdržel dne 22.05.2023.  



 

5/11 
 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, interní sdělení ze dne 
22.05.2023. 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Jihomoravský kraj (dále také jen „JMK“) 

Jihomoravský kraj sděluje, že posoudil předložené oznámení záměru „Kompostárna Musil –
rozšíření“, k. ú. Krhov, okr. Blansko, a nepožaduje jeho další posuzování ve smyslu uvedeného 
zákona. 

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (dále také jen „ČIŽP OI Brno“) 

ČIŽP OI Brno sděluje na základě předložených podkladů následující:  
1) ČIŽP požaduje doplnit velikost zakládky (rozměry, odhadované množství), její umístění na 

ploše a rozestupy jednotlivých zakládek.  
2) Konkretizovat odpad kat. č. 02 03 99 Odpady jinak blíže neurčené (původce, místo vzniku, 

charakter odpadu). Odpad kat. č. 02 04 01 Zemina z čištění a praní řepy není možné do 
zařízení přijímat (není uveden v příloze č. 25 vyhl. č. 273/2021 Sb.).  

3) Dle předložených podkladů nelze vyloučit, že v zařízení lze kompostovat více jak 75 tun v 
jeden den, a proto nelze vyloučit, že zařízení spadá do kategorie 5.3 b) uvedené v příloze č. 
1 k zákonu o integrované prevenci tj. „Využití nebo využití kombinované s odstraněním 
jiných než nebezpečných odpadů, při kapacitě větší než 75 t za den zahrnující biologickou 
úpravu. Dále ČIŽP upozorňuje na vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje ze dne 03. 
04. 2023 č.j. S-JMK 23396/2023/OŽP, kde již krajský úřad upozornil oznamovatele, že zařízení 
může spadat do kategorie 5.3. b). Při určování, zda kapacita zařízení přesahuje stanovenou 
prahovou hodnotu, je rozhodná maximální (projektovaná) denní kapacita využití odpadů, tj. 
maximální množství odpadu (vstupní suroviny), které lze v zařízení využívat jakýkoliv den. U 
kompostáren je potřeba brát v úvahu maximální množství vstupní suroviny, kterou lze s 
ohledem na používanou technologii, technické parametry zařízení, provozní a legislativní 
omezení za 1 den zpracovat (nejedená se o založení jedné zakládky, ale o celkové množství 
vstupní suroviny, které může být založené za 1 den) a tyto údaje předložené podklady 
neobsahují. V případě, že by zařízení náleželo pod zákon o integrované prevenci, tak je nutné 
doplnit kapitolu B1. a. o porovnání s nejlepšími dostupnými technikami a s nimi spojenými 
úrovněmi emisí a dalších parametrů.  

Na základě výše uvedených připomínek považuje ČIŽP předložené podklady za neúplné a není 
možné vyloučit případné možné vlivy na životní prostředí.  

Vypořádání:  
Ad 1) K následující připomínce oznamovatel doplnil, že se jedná o obdobné plochy s následujícími 
parametry:  

 Plocha - 50 x 60 m = 3000 m2 (cca); 
 Délka – cca 40 m, stroj se musí otočit; 
 Šířka jedné zakládky – cca 10 m, mezi zakládkami musí být mezera;  
 Maximum zakládek – 4 ks na ploše;  



 

6/11 
 

 Najednou na ploše: 4 zakládky x 40 m x 10 m x 3 m x 0,335 koef. = 1608 t;  
 Celkem na ploše za rok: 1608 t x 3 cykly = 4824 t, zaokrouhleno na stovky 4800 t/rok; 
 Celkem ploch 2 = 9 600 t/rok. 

*Vysvětlení počtu cyklů – v letním období dva, v zimním jeden – 3 + 3 + 6 měsíců.  

Ad 2) Krajský úřad souhlasí s připomínkou ČIŽP ohledně nemožnosti přijímat odpad s katalogovým 
číslem 02 04 01, nicméně tyto skutečnosti budou řešeny a upřesněny i v rámci následných správních 
řízení, konkrétně v rámci řízení o vydání souhlasu k provozování zařízení k využívání, odstraňování, 
sběru nebo výkupu odpadů, jehož nedílnou součástí je i schválený provozní řád, kde budou jednotlivé 
přijímané odpady vymezeny a schváleny. (Viz též níže uvedené vyjádření orgánu odpadového 
hospodářství krajského úřadu.) 

Zároveň oznamovatel k připomínce 2 doplnil, že se jedná o relikty odpadů z původního provozního 
řádu, které nebyly vyfiltrované, do zařízení nebyly nikdy přijaty a je možné je z provozního řádu 
odstranit.  

Ad 3) Dle vyjádření oznamovatele nebude překročena denní kapacita 75 tun, a to ani v sezónní 
špičce. Oznamovatel uvedl, že při maximálním množství kompostovaného materiálu za rok (9600 t) 
a minimálním počtu pracovních dní, kdy se bude pracovat s ohledem na klimatické podmínky 
(150 dní), bude množství přijímaného odpadu 64 t/den.  

Krajský úřad vychází z denní kapacity deklarované oznamovatelem. Krajský úřad však oznamovatele 
znovu upozorňuje, že v případě, že by v budoucnu hodlal překročit denní kapacitu 75 tun, má  
povinnost získat od krajského úřadu integrované povolení dle zákona č. 76/2002 Sb. Denní kapacita 
se přitom nestanoví výpočtem průměrné hodnoty, jak je naznačeno výše ve vyjádření oznamovatele, 
ale způsobem popsaným ve vyjádření ČIŽP. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také jen „KHS JmK“) 

KHS JmK sděluje, že předložené oznámení posoudila z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví 
a možných zdravotních rizik, vyplývajících pro obyvatelstvo exponované vlivům z provozu záměru 
v dotčeném území a uvádí, že se záměrem souhlasí a nepožaduje jeho další posouzení dle zákona 
č. 100/2001 Sb.  

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „KrÚ JMK OŽP“) 

Z hlediska zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. krajský úřad uvádí, že kompostárna je zařízením 
k nakládání s odpady a podléhá povolení provozování zařízení k využívání odpadů. Původní 
kompostárna s kapacitou zařízení 2 400 t/rok je povolena rozhodnutím vydaným krajským úřadem 
dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění účinném do 31.12.2020. Od 01.01.2021 je účinný 
nový zákon 541/2020 Sb., o odpadech, který v § 153 uvádí, že zařízení k využití odpadů povolená 
podle předchozí právní úpravy mohou být v provozu do tří let od nabytí účinnosti nového zákona. 
Vzhledem k tomu, že zařízení má platný souhlas pouze do 31.12.2023 a navíc v rámci záměru 
dochází k navýšení kapacity zařízení, je nutné požádat Krajský úřad Jihomoravského kraje o povolení 
provozu zařízení již dle aktuálně platné legislativy. Náležitosti žádosti jsou stanoveny v příloze č. 3 
zákona o odpadech a náležitosti provozního řádu jsou stanoveny v prováděcí vyhlášce k zákonu 
o odpadech č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady v příloze č. 26. 



 

7/11 
 

Krajský úřad dále upozorňuje, že v rámci seznamu přijímaných odpadů je uveden odpad 02 04 01 
zemina z čištění a praní. Tento odpad již dle přílohy č. 25 vyhlášky o podrobnostech nakládání 
s odpady nelze do zařízení přijímat.  

Z hlediska zákona o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. sděluje, že kompostárna s projektovanou 
kapacitou 4800 t/rok je stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší uvedeným v příloze č. 2 k zákonu 
č. 201/2012 Sb. pod kódem 2.3 Kompostárny a zařízení na biologickou úpravu odpadů 
o projektované kapacitě rovné nebo větší než 10 t na jednu zakládku nebo větší než 150 t 
zpracovávaného odpadu ročně.  

Kvalita ovzduší dané lokality je klasifikována jako znečištěná, podle 5letých průměrných hodnot za 
období 2017-2021 imisní limity nejsou překračovány. V důsledku realizace a provozu záměru 
nedojde k překročení uvedených imisních limitů. Závazné podmínky a technickoorganizační opatření 
na předcházení/omezování emisí znečišťujících látek do vnějšího ovzduší jako naplnění příslušných 
legislativních technických podmínek provozu, budou řešena ve správních aktech vydávaných dle 
§ 11 zákona o ochraně ovzduší. Krajský úřad, jako příslušný orgán ochrany ovzduší, nepožaduje další 
posuzování záměru.  

Z hlediska zákona o ochraně zemědělského půdního fondu č. 334/1992 Sb. sděluje, že vzhledem 
k tomu, že bude uvažovaným záměrem dotčen zemědělský půdní fond (ZPF), je třeba v souladu s § 9 
odst. 1 zákona souhlasu orgánu ochrany ZPF. Náležitosti žádosti jsou uvedeny v § 9 odst. 6 zákona a 
dále ve vyhlášce č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního 
fondu.  

Žádost se podává u orgánu ochrany ZPF příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností. 
Kompetentním orgánem ve věci udělení souhlasu s odnětím půdy ze ZPF o výměře do 1 ha je orgán 
ochrany ZPF obecního úřadu obce s rozšířenou působností, o výměře nad 1 ha orgán ochrany ZPF 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, o výměře nad 10 ha orgán ochrany ZPF MŽP.  

Vypořádání: Vzato na vědomí. Jedná se o požadavky, které budou řešeny v rámci následných 
správních řízeních dle jednotlivých složkových zákonů. K připomínce přijímaných odpadů z hlediska 
zákona o odpadech krajský úřad uvádí, že oznamovatel uvedl, že se jedná o relikt z původního 
provozního řádu, zároveň kompostárna bude provozována na základě povolení provozu zařízení, 
jehož nedílnou součástí je i schválený provozní řád, kde budou jednotlivé přijímané odpady vymezeny 
a schváleny.  

Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru  

Záměrem oznamovatele je rozšíření kapacity stávající kompostárny a výstavba nové v areálu 
hospodářského dvora. U stávající kompostárny bude navýšena kapacita maximálního 
kompostovaného množství z 2400 t/rok na 4800 t/rok. Nová kompostárna o stejné kapacitě 
maximálního kompostovaného množství (4800 t/rok) bude situována na pozemku p. č. 418/1 v k. ú. 
Krhov. Účelem rozšíření a nové výstavby je zpracování odpadů řízeným aerobním procesem, a to 
v podobě kompostování v pásových zakládkách na volné ploše. Do zakládek bude odpad ukládán dle 



 

8/11 
 

receptur, aby byly dodrženy správné hodnoty poměru C:N a vlhkosti. Materiál v zakládkách bude 
překopáván pomocí manipulátoru s třídící lopatou. Odpady, které budou zpracované budou 
výhradně nekonfliktní, málo zápašné až bez zápašné. U každého odpadu bude před jeho 
zapracováním ověřena vhodnost. Areál je již v současné době napojen na veřejnou komunikaci 
mimo obytnou zástavbu. 

II. Umístění záměru 
Kraj:     Jihomoravský 
Okres:   Blansko 
Obec:  Krhov 
K. ú.:  Krhov 
P. č.:  418/1 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vliv na ovzduší  
Posuzovaný záměr spadá dle zákona 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, přílohy 2 mezi vyjmenované 
stacionární zdroje, a to pod bod 2.3. Kompostárny a zařízení na biologickou úpravu odpadů 
o projektované kapacitě rovné nebo větší než 10 tun na jednu zakládku nebo větší než 150 tun 
zpracovaného odpadu ročně. Hlavní emise z provozu jsou spojené zejména s produkcí prachu, ten 
pochází především ze suchého materiálu a přesušeného kompostu. Lze konstatovat, že tyto emise 
jsou při správném dodržování kompostovacího procesu minimální. Další významné emise vznikají 
z přirozeného rozkladného procesu, jedná se zejména o oxid uhličitý, při přebytku dusíku i amoniak. 
Dále dochází k uvolňování látek jako je sirovodík, metan, oxid dusný atd. Emise těchto látek je třeba 
co nejvíce minimalizovat, neboť jsou rovněž nositelé zápachu. 

Emise ze stavební činnosti budou produkovány pouze v časově omezenou dobu, a to při vlastní 
realizaci stavby a dopravě materiálů. Tyto emise lze zároveň snižovat vhodnými technologickými 
a organizačními opatřeními.  

Vliv na hlukovou situaci, fyzikální a biologické charakteristiky 
Po dobu realizace výstavby lze očekávat v území zvýšenou hlučnost, a to zejména v souvislosti 
s provozem stavebních strojů a z dopravy zajišťující dovoz materiálu. Na základě výpočtů 
a s ohledem na charakter stavby lze předpokládat, že nebudou v době výstavby překračovány 
hygienické limity hluku. 

V době provozu záměru nebudou překročeny limitní hladiny hluku dané hygienickými předpisy. 
Záměr se nachází ve zvlněném terénu, který vytváří přirozené bariéry. Nejbližší obytná zástavba leží 
ve vzdálenosti 210 m. 

Výskyt vibrací spojený se stavebními pracemi a průjezdem dopravních prostředků zásobující stavbu 
bude převážně krátkodobého charakteru. Vliv bude omezen pouze na denní pracovní dobu a přenos 
do nejbližší obytné zástavby se nepředpokládá.  

Vliv na povrchové a podzemní vody 
Území realizovaného záměru stojí mimo ochranná pásma zdrojů pitné vody, nejbližší významný 
odběr podzemní vody je vzdálen cca 1,2 km jihozápadním směrem. Lokalita ani její okolí není 



 

9/11 
 

součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod, rovněž se v předmětné lokalitě nevyskytují 
zdroje minerálních stolních či léčivých vod. Dešťové odpadní vody budou sváděny do stávající jímky, 
která bude sloužit pro potřeby kompostárny. Vlivem posuzovaného záměru nedojde k zásahům do 
zvodnělé části kolektoru ani jiným změnám ovlivňujícím hydrogeologické poměry. Ovlivnění kvality 
povrchových a podzemních vod se nepředpokládá, nelze tuto situace však nikdy vyloučit, a proto 
bude pro tyto případy aktualizován havarijní plán.  

Vliv na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje 
Realizací záměru bude dotčen pozemek, který je součástí zemědělského půdního fondu (BPEJ 
3.10.10 s třídou ochrany II.). Zásadní vlivem na půdní poměry bude tedy zábor zemědělské půdy. 
Z části se bude jednat o formální nápravu digitalizace, která z ostatních ploch udělala ornou půdu 
a z části o zábor ploch nových uvnitř areálu. Záměr bude sloužit jako nástroj ke zvýšení ohumusování 
půdy na okolních pozemcích. U pozemků určených k plnění funkce lesa nedojde k záboru.  

Záměr nemá vliv na horninové prostředí a neovlivňuje nerostné zdroje ani zdroje nad rámec obvyklý 
pro zemědělskou výrobu.  

Vliv na flóru, faunu, ekosystémy 
Záměr je umístěn v rámci stávajícího areálu zahradní výroby, který je k účelu kompostování 
dlouhodobě využíván. Menší část území je tvořena udržovanými travními porosty, bezprostřední 
okolí je tvořeno obhospodařenými zemědělskými pozemky orné půdy. Výstavbou nebude dotčena 
chráněná flóra, ani nedojde k ohrožení lesa. Lze předpokládat, že realizace záměru nebude 
znamenat značné narušení pro místní faunu.  

Do zájmového území nezasahuje žádná evropsky významná lokalita, ptačí oblast či zvláště chráněné 
území. Rovněž lokalita není v kolizi s prvky ÚSES.  

Vliv na krajinu, hmotný majetek a kulturní památky 
Realizací záměru nedojde k významné změně krajinného rázu, záměr je situován uvnitř stávajícího 
areálu, kde již v současné době kompostování probíhá.  

V místě stavby se rovněž nenachází žádné architektonické ani archeologické památky. V případě, že 
budou v průběhu zemních prací objeveny archeologické struktury, bude zajištěn záchranný 
archeologický průzkum. Archeologický ústav bude o zamýšlené výstavbě informován v souladu se 
zákonem.  

Vliv na obyvatelstvo  
Lze konstatovat, že realizací záměru nedojde během výstavby ani provozu k výraznějšímu narušení 
faktoru pohody, vzhledem k dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby. Stavba není rovněž spojená 
se záborem přírodních či parkových ploch.  

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnocoval tyto podklady: 
1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh 

- Stanovisko orgánu ochrany přírody Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního 
prostředí - č. j. JMK 50909/2023 ze dne 03.04.2023, které bylo součástí koordinovaného 
stanoviska.  



 

10/11 
 

- Vyjádření z hlediska územně plánovací dokumentace, Městský úřad Boskovice, odbor 
výstavby a územního plánování – č.  j. DMBO 1791/2023/STAV/Ko ze dne 23.01.2023. 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, jeho příloh, písemných vyjádřeních dotčených 
územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu § 7 odst. 6 zákona závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále 
dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí dalším dotčeným subjektům. 

Dotčenou obec Krhov žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 a 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího 
řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme obec Krhov o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona doručeno veřejnou 
vyhláškou zveřejněnou na úřední desce orgánů Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také 
nahlédnout na internetu na adrese: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1728?lang=cs. 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání 
k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád). Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
Ing. Mojmír Pehal 
vedoucí odboru  
 
 
 
v z. Ing. Jiří Hájek 
vedoucí oddělení  
posuzování vlivů na životní prostředí  
 
 
 
 
 
 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1728?lang=cs


 

11/11 
 

Rozdělovník:  
Účastník řízení – oznamovatel vč. obdržených vyjádření: 

 Agentura ValFia, s.r.o., Rudé armády 646/47, 683 01 Rousínov – DS 
 

Dotčené územní samosprávné celky: 

 Obec Krhov, k rukám starosty, Krhov 7, 679 01 Skalice nad Svitavou – DS 
 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde  

Na vědomí: 

 Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo nám. 4/2, 
680 01 Boskovice – DS  

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Blansko, Mlýnská 2, 
678 01 Blansko – DS 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14,  
614 00 Brno – DS  

 Městys Lysice, k rukám starosty, Horní náměstí 157, 679 71 Lysice – DS 
 Městský úřad Boskovice, odbor výstavby a územního plánování, náměstí 9. května 954/2, 

680 01 Boskovice – DS 
 Ing. Martin Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice – DS 
 Jan Musil, Drnovice 287, 679 76 Drnovice – DS 

 
 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Krhov a Jihomoravský kraj) 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

 

                                               razítko a podpis 

 

 


		2023-06-15T12:32:41+0000




